

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 – SEMASC.

11 de julho de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 – SEMASC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039.2019.PE.013.SEMASC.CPL4. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de insumos (cestas básicas, bem como produtos de limpeza, colchão e cobertor, higiene pessoal e EPI), a fim de subsidiar os acolhimentos emergenciais, em caso de situações de emergência e calamidade, a serem instalados nas diferentes regionais que compõem o município do Jaboatão dos Guararapes. ITENS 05, 08, 14, 18, 21, 22 e 26. REGISTRADA: **MARIA JOSÉ FERREIRA ME** – CNPJ: 12.270.525/0001-26. VALOR: R\$ 28.608,00 (vinte e oito mil e seiscentos e oito reais). VIGÊNCIA: 22/05/2019 a 22/05/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 22/05/2019.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.
Secretária Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	SABONETE 90g: Sabonete em tablete comum para higiene corporal; com fragrância suave de camomila ou erva-doce, com PH 5,5 a 8,5 – contendo 90g – em tablete embalado em papel de alta qualidade com protetor interno – dermatologicamente testado dentro das Normas da ANVISA.	OLIVER	UND	400	R\$ 1,29	R\$ 516,00

8	<p>FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO G</p> <p>Fralda descartável infantil, tamanho grande, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p>	TRELOS0 BABY	PCT	200	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00
14	<p>SABÃO EM PÓ 500g:</p> <p>Sabão em pó tradicional para uso geral, biodegradável, seco 500g.</p>	BAYBAY	UND	400	R\$ 2,36	R\$ 944,00
18	<p>PÁ PARA LIXO:</p> <p>Pá de lixo de plástico medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm</p>	ATIS	UND	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
21	<p>BOTA DE SEGURANÇA – Tamanho 37</p> <p>Bota pvc cano curto, na cor preta, tamanho 37. Descrição: utilizado para trabalho em alagados, cano 30 cm, proteção contra objetos cortantes, madeiras e animais peçonhentos.</p>	PROTEJA	UND	50	R\$ 24,38	R\$ 1.219,00

22	<p>BOTA DE SEGURANÇA – Tamanho 40 Bota pvc cano curto, na cor preta, tamanho 40. Descrição: utilizado para trabalho em alagados, cano 30 cm, proteção contra objetos cortantes, madeiras e animais peçonhentos.</p>	PROTEJA	UND	50	R\$ 22,48	R\$ 1.124,00
26	<p>COLCHÃO Dimensões: 1,88m X 0,78m X 0,12m. Revestimento externo resistente, composto por tecido liso de poliéster. Espuma antichama e antimoho. Densidade mínima de 28 kg/m³. Tratamento antiacaro. Embalagem: 0 colchão embalado em plástico transparente. Garantia: 01 (um) ano.</p>	ORTONOBRE	UND	125	R\$ 184,88	R\$ 23.110,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 28.608,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e oito reais)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 125, de 11 de Julho de 2019.